
Aiškinamasis raštas 

 
1. Projekto tikslai. 

 

Vykdyti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. rugpjūčio 31 d. įsakymą Nr. V-735/A1-459 „Dėl 

privalomo ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
2. Projekto esmė. 

 

 Privalomas ikimokyklinis ugdymas skiriamas vaikui, kuris auga šeimoje, patiriančioje 

socialinę riziką ir:      

1. nėra ugdomas pagal ikimokyklinio ugdymo programas; 

2. yra įrašytas į ikimokyklinio ugdymo įstaigos vaikų sąrašus, bet dėl nepateisinamų 

priežasčių jos nelanko. 

3. Privalomas ikimokyklinis ugdymas taip pat gali būti skiriamas vaikui, kuris ugdomas 

namuose (neįrašytas į ikimokyklinio ugdymo įstaigos vaikų sąrašus) arba yra įrašytas į 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos sąrašus, bet dėl nepateisinamų priežasčių jos nelanko, vadovaujantis 

šiais kriterijais: 

3.1. tėvai (globėjai) stokoja socialinių įgūdžių ir (ar) pozityvios tėvystės įgūdžių;        

3.2. vaikui nustatytas neįgalumas ir (ar) specialieji ugdymosi poreikiai ir vaiko tėvai 

(globėjai) nesudaro sąlygų tenkinti vaiko specialiuosius ugdymosi poreikius;  

              3.3.vaiko tėvai (globėjai) išgyvena sunkumus (vienas iš tėvų (globėjų) ar abu yra netekę 

darbo; vienas iš tėvų (globėjų) ar abu išvykęs (išvykę) į užsienį; įvyko ar vyksta skyrybų procesas; 

vienas iš tėvų (globėjų) ar abu įrašytas (įrašyti) į ieškomų, dingusių žmonių sąrašus; vienam iš tėvų 

(globėjų) nustatyta kitų sveikatos sutrikimų, dėl kurių nesudaromos sąlygos vaikui tenkinti jo 

prigimtinių, kultūrinių, socialinių ir pažintinių poreikių ir kt.), dėl kurių netenkinami vaiko 

prigimtiniai, kultūriniai, socialiniai ir pažintiniai poreikiai.   

 
3. Lėšų poreikis sprendimui vykdyti. 

 

 Privalomas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas finansuojamas iš valstybės biudžeto 

vadovaujantis Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų 

apskaičiavimo ir paskirstymo ir panaudojimo metodikos patvirtinimo“ savivaldybių biudžetų, 

rėmėjų ir kitų lėšų. 

 

 

 

Vedėja      Regina Markevič 


